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A.1 Identifikační údaje stavby

Název stavby Bytový dům Břevnov

Funkce domu bytový dům

Místo stavby parcelní číslo st.1184, ulice 8. listopadu, ulice U Kaštanu, Praha 6,
Břevnov

Katastrální území Břevnov (Hlavní město Praha)

Charakter stavby novostavba, trvalá stavba, obytný dům

A.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracovala Petra Nárovcová

Narozena 16. 5. 1997

Ateliér Hradečný – Hradečná

Ústav Ústav navrhování I

Škola Fakulta architektury ČVUT

Thrákurova 9, 166 34, Praha 6

Rok 2021

A.3 Základní popis objektu

Projekt je navržen na dlouhé, úzké a velmi strmé parcele. V nejvyšším bodě je zde převýšení až
9 metrů. Nynější zeleň tedy není využívána jako pobytový park a svůj návrh umisťuji co nejvíce
východně, kde je svah pozemku nejstrmější. Naopak západní mírnější cíp nechávám volný
a se zelení.

Navržený bytový dům je monofunkční, jeho primární účel je pro bydlení. Obsahuje 12 bytů,
z nichž 8 je mezonetových. Navrženy jsou tedy tak, aby dostatečně posloužili dlouhodobému
pobytu rodin, možný přístup z více úrovní ovšem ponechává možnost byty případně vertikálně
předělit.

Vzhledově je objekt rozdělen do 6 menších hmot, jejichž sedlové střechy mají podpořit dojem
z bydlení v malý rodinných domcích. Štíty sedlových střech navíc korespondují se stávající
zástavbou v ulici 8. listopadu.

A.4 Kapacita stavby

Zastavěná plocha: 460 m2

Počet bytů: 12

Počet podzemních podlaží: 3

Počet nadzemních podlaží: 2

Nadmořská výška objektu: + 383 m. n. m.

Plocha pozemku: 1340 m2

A.5 Seznam vstupních podkladů

Studie bakalářské práce vypracovaná v témže ateliéru Hradečný – Hradečná v zimním
semestru 2020/2021

Mapové aplikace ze serveru geoportal.praha.cz

Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku

Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT
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1. Údaje o stavbě

VZHLED

Bytový dům je vzhledově rozdělen do šesti menších domků s klasickou sedlovou střechou. Štíty
se obracejí do ulic U Kaštanu a 8. listopadu, kde tvarově navazují na tamní řadové domky. Dva
hlavní vstupy do domu jsou umístěny z obou ulic, které parcelu svírají. Kvůli prudkému svahu,
ve kterém se stavba nachází, je mezi těmito vstupy cca devítimetrový výškový rozdíl. Dům má
dvě podzemní a tři nadzemní podlaží.

ÚČEL

Bytový dům je monofunkční, jeho primární účel je pro bydlení. Obsahuje 12 bytů, z nichž 8 je
mezonetových. Navrženy jsou tedy tak, aby dostatečně posloužili dlouhodobému pobytu
rodin, možný přístup z více úrovní ovšem ponechává možnost byty případně vertikálně předělit.
Pak mohou v objektu vzniknout i menší jednotky dostupné za nižší ceny, vhodné například pro
studenty, kteří do Prahy přijíždějí za studiem a hledají ubytování nedaleko kampusu v Dejvické.

LOKALITA

Objekt se nachází na nárožní parcele, kterou svírají ulice U Kaštanu a 8. listopadu v Břevnově
na Praze 6. Lokalita je tedy přibližně ve výšce 383 m. n. m. Nejvýznamnější dopravní tepnou v
této oblasti je o pouhý blok severně vedoucí Bělohorská a Pražský okruh. Okolní zástavba je

přehlídkou krásných vil a domů, které bez ohledu na velikost udržují skromný výraz, zvláště pak
okolí této parcely je velmi decentní. Bylo záměrem z toho konceptu nevybočit.

TECHNOLOGIE

Železobetonový stěnový nosný systém je uvnitř dispozic doplňován zděnými příčkami.

MATERIÁL

Nosné konstrukce domu jsou železobetonové, zateplené EPS polystyrenem, v oblastech
navazujících na zem pevnějšími díly polystyrenu - XPS. Skladbu obvodových zdí ukončuje
cihlové lícové zdivo. Krytina střechy (keramická nebo plechová) a rámy dveří a oken (kovové
nebo plastové) by měly být v podobných antracitových odstínech. Převažujícím materiálem
interiéru v podobě podlah a nábytku je uvažováno světlé dubové dřevo, vinyl nebo dlažba.

2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Petra Nárovcová

Ateliér Hradečný – Hradečná

Ústav navrhování I
FA ČVUT

3. Vstupní podklady

Jak můžeme vidět v řezu zeminou z inženýrsko-geologického průzkumu, základové podloží
obsahuje půdy dvou tříd těžitelnosti. Hloubka vrtu činí 4,500 m.

4. Popis území stavby

LOKALITA (ŠIRŠÍ VZTAHY)
Břevnov bezesporu patří k jedněm z nejvyhledávanějších lokalit k bydlení v Praze. I přes inovace
a novostavby nabízí i svou původní podobu a atmosféru vesnického života. V nedalekém okolí
se nachází spousta krásných významných objektů, jako například Břevnovský klášter, Obora
Hvězda, Petřín nebo samotné Hradčany. Skvělá je zde i dopravní infrastruktura. K Pražskému
okruhu se po osmileté výstavbě přidal roku 2016 tunelový komplex Blanka a ve stejném období
probíhalo i prodloužení trasy metra A. Mezi přednosti jistě také patří nedaleká poloha
nemocnice Motol nebo ruzyňského letiště.

TERÉN

Pozemek parcelního čísla 1184 o výměře 1322 m2 je nyní celý zatravněný a pokrytý zelení.
Stromy jsou zde již vzrostlé, ovšem kvůli křovinám a klestí pod nimi toto místo není užíváno jako
veřejný park příjemný k posezení. Velmi pravděpodobně by tak nesloužilo ani po úpravách
porostu, v této funkci mu totiž ještě brání prudká svažitost (především v příčném směru). Proto
dům umisťuji co nejvíce východně, kde je převýšení nejvyšší. Mírnější cíp na západě
ponechávám volný pro novou zeleň.

PŘÍPRAVA STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ NACHÁZEJÍCÍCH SE NA STAVENIŠTI
Prvním krokem v přípravě staveniště tedy bude vykácení většiny stromů a křovin, které na
pozemku jsou. Ponechávám pouze jeden listnatý strom v západní cípu parcely, vše ostatní
bude vykáceno a případně částečně nahrazeno po dokončení stavby. Následovat bude
samotné hloubení stavební jámy, jelikož se kromě zeleně na pozemku nenachází nic jiného, co

by mělo být odstraněno.

SPECIFIKACE OCHRANNÝCH PÁSEM

Parcela stejně jako většina břevnovského území spadá pod Ochranné pásmo Památkové
rezervace v hl. m. Praze. Není označena tedy ani omezena archeologickými stopami. Dle
územního plánu jde o parcelu čistě obytnou. Nespadá ani pod Ochranu přírody a krajiny.

Veškeré inženýrské sítě jsou vedeny mimo parcelu, pouze v prvním metru východní části
pozemku prochází elektrorozvod - silnoproud.

PŘÍJEZDY, VÝJEZDY A PŘÍSTUPY NA STAVENIŠTĚ S VAZBOU NA DOPRAVNÍ SYSTÉM

Doprava na staveniště bude nejvíce vázána na Pražský okruh a ulici Bělohorskou, od které je
příjezd k samotnému pozemku už necelých 50 metrů. Výhodou parcely bezesporu bude její
lokalita. Nárožní umístění dává možnost přístupu ze tří stran a zároveň výběr, jestli s těžkými
stavebními stroji potřebujeme přistoupit ze spodní části nebo shora.

5. Celkový popis stavby

Dle vyhlášky číslo 398/2009 Sb. o všeobecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb:

Objekt má bezbariérový přístup do všech společných prostor v souladu s 398/2009 Sb.

o všeobecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb -

Požadavky na společné prostory a domovní vybavení bytového domu, na upravitelný byt
a byt zvláštního určení § 10. V hlavní schodišťové hale o převýšení 4 podlaží je nejmenší průchozí
šířka 1240 mm, je zde umístěn výtah s rozměry vnitřní kabiny 1600x1500 mm, s dveřmi o šířce 900
mm a s nástupním prostorem před výtahem ≥ 1500 mm.


[…]

informován o záměru tyto stromy zachovat.

OCHRANA PŘED HLUKEM VIBRACEMI

Jelikož je dům solitérní, nenaruší chráněný venkovní prostor okolních staveb - 2 metry od jejich

obvodových zdí. Hlídat se tedy bude muset nepřekročení hodin nočního klidu. První směna
bude začínat v 6:00.

OCHRANA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
Nejbližší inženýrskou sítí k budově a ke stavební jámě obecně je silnoproud procházející linií
budoucího chodníku v ulici 8. listopadu. Přesná vzdálenost činí 1,7 m, takže nenarušuje
ochranné pásmo 1 m. Konkrétní informace o výšce a umístění sítě bude třeba před výkopem
jámy, aby nebyla narušena kotvami záporového pažení.

SPECIFIKACE OCHRANNÝCH PÁSEM

Parcela stejně jako většina břevnovského území spadá pod Ochranné pásmo Památkové
rezervace v hl. m. Praze. Není označena tedy ani omezena archeologickými stopami. Dle

územního plánu jde o parcelu čistě obytnou. Nespadá ani pod Ochranu přírody a krajiny.

Veškeré inženýrské sítě jsou vedeny mimo parcelu, pouze v prvním metru východní části
pozemku prochází elektrorozvod - silnoproud.
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 navržení kanalizační přípojky

navržení plynovodní přípojky

navržení elektrické přípojky

čisté TU - nová zeleň

SO 02 - bytový dům (3NP, 2PP)
SO 03

SO 04

SO 08

SO 06

SO 07

SO 09

M 1:400SITUACE D.5.2.01

STAVEBNÍ OBJEKTY

SO 01 - HTÚ - bytový dům

SO 02 - bytový dům (2.PP - 3.NP)

SO 03 - příjezd do garáží v 1.PP

SO 04 - příjezd do garáží v 2.PP

SO 05 - zeleň

SO 06 - přípojka vody

SO 07 - přípojka kanalizace

SO 08 - přípojka plynu

SO 09 - přípojka elektřiny

BO 01 - kácené stromy

LEGENDA

bourané prvky

nové prvky

stávající prvky

vchody do budovy

vodovodní síť

kanalizační síť

elektrická síť

plynovod

SO 05

SO 01
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D.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.6.1.01 Popis kavárny

Kavárna se nachází na západní části 1. NP a je přístupná přes venkovní terasu z ulice 8.

listopadu. Návštěvníkům se tedy nabízí i výhled na západní cíp parcely se zelení a případným
dětským hřištěm. Hlavní místnost kavárny má 100 m2. Sezení pro hosty je umístěno převážně na
severní straně podél oken, slepá jižní fasáda je již pod úrovní terénu a nachází se u ní zázemí
baru a toalety.

doplnění barev: světle šedá, tmavě modrá, černá

D.6.1.02 Koncepce sezení

Prostor kavárny byl utvořen spojením dvou nejmenších domků, čímž uprostřed místnosti vzniklo
zalomení. Právě tuto část vyplňuji čtyřmi stoly, které nabízejí 8 míst k sezení.

D.6.2 VÝPIS - SPECIFIKACE

D.6.2.1 Podlaha

Podlaha kavárny je dřevěná plovoucí v odstínu světlého dubu. V části baru a toalet se

nachází keramická dlažba s designem terrazzo.

D.6.2.2 Omítka

Vnitřní sádrová omítka tloušťky 15 mm je užita pouze na stěnách, strop zůstává neomítnut a

samotná stopní deska je zakryta prověšeným látkovým podhledem.

D.6.2.3 Podhled

Tlumení hluku zajišťuje textilní podhled tmavě šedé až černé barvy. Látka je tkaná, díky čemuž
obsahuje mikroskopické póry, které přispívají k lepší výměně vzduchu v místnosti. Hlavním
materiálem podhledové látky je polyester, který je navíc impregnován polyuretanovou směsí.
Díky tomu má podhled vyšší odolnost a nepromokavost.

Kotvení podhledu je ke stropu provedeno přes hliníkový rast, kterým mimo jiné také procházejí
kabely osvětlení. Mezi hliníkovými C profily je látka v témže směru prověšena až o 290 mm.

D.6.2.4 Svítidla

Každý stůl obsluhuje jedno závěsné svítidlo s rozměry stínidla 200 x 300 mm.

D.6.2.5 Sezení

Zpracovaná část obsahuje 4 čtvercové stoly o hraně desky 800x800 mm, tloušťce 50 mm –

v odstínu jasanu. Všechny stoly mají jednu kovovou nohu o průměru 80 mm, která se v dolní
části kónicky rozšiřuje do průměru 550 mm a deska stolu je k ní přišroubována.
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265

150 150 150 150

KONSTRUKCE STOLU 1:20 D.6.3.01

PŮDORYS HLAVICE PODNOŽE M 1:10 PERSPEKTIVA

Kovová podnož stolu s kónickým rozšířením nohy má snímatelnou

hlavici. Ta je křížového tvaru o rozměrech 732 x 732 mm. V jejím

středu je otvor pro kotvení hlavice k noze, která je v horních 50 mm

plná v průřezu a je zde závit na tento středový šroub. Ostatních 8

otvorů slouží pro spoj hlavice s deskou stolu.

Průměr podnože: 80 mm

Průměr zakončení podnože: 550 mm

Rozměry dřevěné desky: 800 x 800 x 50 mm
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ŽELEZOBETON

TEPELNÁ IZOLACE EPS

CIHLA PLNÁ

DŘEVO

LEGENDA MATERIÁLŮ

PROSTÝ BETON

SEZNAM PRVKŮ

STROPNÍ SVÍTIDLO

KOVOVÁ NOHA JÍDELNÍHO STOLU, 80x80 mm

DŘEVĚNÉ ŽIDLE, 8 ks
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