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Petra svým návrhem bytového domu na severním svahu mezi ulicemi 8. listopadu a
U kaštanu v Praze - Břevnově reaguje na prvorepublikovou zástavbu řadových domů
architekta Františka Roitha. Klínovitý pozemek ovlivnil půdorysnou stopu objektu, který
roste ze společné podnože, ovšem jeho hmota je členěna do jednotlivých domů se
sedlovou střechou orientovanou hřebenem kolmo ke komunikaci. Návrh má dobře
zvolené měřítko a kontextuálně doplňuje urbanistickou strukturu Břevnova na rozhraní
souvislé zástavby podél Bělohorské ulice a vilové čtvrti na úbočí břevnovské pláně.

Vlastní projektová dokumentace je zpracována v požadovaném rozsahu, přičemž části
stavebně konstrukční, TZB, požární bezpečnost i realizace stavby lze označit kvalitou
za nadprůměrné. Naproti tomu interiér hodnotím jako standardní bez zvláštního
přínosu pro dům jako celek. Nejslabší částí zůstává pohříchu část architektonicko-
stavební, kde se projevila náročnost prostorového řešení návrhu a z ní plynoucí složitá
koordinace technologických postupů stavby. Výsledkem jsou, podle mého soudu,
u novostavby nepřijatelné detaily schodu při vstupu na balkon, nebo zcela chybějící
řešení prosvětlovacích dvorků v příčných řezech. Sebekriticky je třeba poznamenat,
že pro kvalitě architektonického návrhu odpovídající výsledek stavebního řešení by ho
člověk musel konzultovat sám. Propast mezi pohledem stavebního inženýra a
architekta je, zdá se, příliš veliká.

V rámci obhajoby práce prosím Petru o doplnění příčného řezu o prosvětlovací dvorek
a zároveň o zodpovězení otázky, jakým alternativním způsobem by řešila stropní
konstrukci a podlahu v interiéru, aby se zbavila schodu na balkón?

Přes uvedené nedostatky považuji Petřinu práci po formální i obsahové stránce za
úplnou, pečlivě zpracovanou. Doporučuji práci přijmout a navrhuji hodnocení stupněm
B – velmi dobře.
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